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MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE



NJOFTIM

Nr. __________ prot.,                                                                                           Datë __.__.2022

Në mbështetje të pikës 2, të nenit 11, të ligjit nr.129/2021, “Për statusin “Fëmijë në përkujdesje të Republikës” dhe në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 76, datë 02.02.2022 “Për përbërjen dhe mënyrën e organizimit e të funksionimit të Komisionit Qendror të Statusit “Fëmijë në përkujdesje të Republikës” dhe sekretariatit të tij”, njoftohet se anëtarë të këtij Komisioni janë dy përfaqësues nga organizatat jofitimprurëse në fushën e mbrojtjes të të drejtave të fëmijëve ose të drejtave të njeriut. 
Ftohen të gjithë organizatat jofitimprurëse, të cilat kanë përvojë në fushën e mbrojtjes të të drejtave të fëmijëve ose të drejtave të njeriut për të paraqitur kandidatin e tyre përfaqësues në këtë Komision. 

Dokumentacioni për t’u dorëzuar

1. Shprehjeje interesi për të paraqitur kandidatin përfaqësues të tyre në Komisionin  Qendror të Statusit “Fëmijë në përkujdesje të Republikës”;
2. Vendimi i Gjykatës së rrethit përkatës për regjistrimin e OJF-së;
3. Statuti i OJF-së;
4. CV e OJF-së (projektet të cilat ka implementuar, aksionet e ndërmarra, si dhe çështjet që ka trajtuar në aktivitetet e kryera etj);
5. CV e personave që do të jenë përfaqësues (në cilësinë e anëtarit/es së Komisionit  Qendror të Statusit “Fëmijë në përkujdesje të Republikës”);
6. Dokument që vërteton përzgjedhjen e individit, kandidat për anëtar/e nga organizmi qeverisës i OJF-së (e.g. procesverbali i komitetit drejtues/bordi);
7. Vërtetim të gjendjes gjyqësore që përfaqësuesi  nuk është i dënuar me vendim të formës së prerë ose në ndjekje penale;
8. Formular vetëdeklarim që OJF-ja dhe personi nuk janë në kushtet e konfliktit të interesit në përputhje me Ligjin Nr.9367, datë 7.4.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” ;
9. Deklaratë nga përfaqësuesi  i OJF-së  për të marrë përsipër që do të kryejë detyrat si më sipër, në respektim të legjislacionit në fuqi.
Dokumentacioni të dorëzohet deri në datë 09.02.2022 në një zarf të vulosur tek Zyra e Protokollit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale.
